



emsstern-rheine Kettelerufer 100, 48431 Rheine

Stadt Rheine
Sportservice
Matthiasstr. 37
48431 Rheine

Ansprechpartner:

Gerd Hüsken
 Helenenweg 9, 48431 Rheine
 Tel.: 05971 50847
 Mail: huesken@emsstern-rheine.de

12. Januar 2010

Betr.: Antrag auf Finanzierungszuschuss
Erneuerung des Garagendaches

Sehr geehrter Herr Deluweit,
 hallo Theo,

unser Antrag liegt der Stadt Rheine vor. Auf Grund der geringen Haushaltsmittel wurde dieser noch nicht beschieden.

Wir sind im Augenblick nicht in der Lage das hochwertige Sportmaterial der Radsportabteilung sach- und fachgerecht zu lagern, ohne dass diese Werte Schaden erleiden.

Darum stellen wir den Antrag auf vorzeitigen, förderungsunschädlichen Baubeginn.

Mit freundlichen Grüßen

1. Vorsitzender

Paddel- und Radsportclub Emsstern Rheine 1933 e.V.

Erster Vorsitzender	Gerhard Hüsken, Helenenweg 9, 48431 Rheine	05971 50847
Zweiter Vorsitzender	Joachim Eiting, Rohrdommelweg 9, 48431 Rheine	05971 401252
Geschäftsführerin	Lisa Hoffmann-Fried, Rheiner-Sir 39, 48282 Emsdetten	02672 943264
Kassenswart	Günter Fischer, Drosselstr. 12, 48485 Neuenkirchen	05973 4163

Begehrtes

Kettelerufer 100
 48431 Rheine
 Tel 05971 15200

Bankverbindung

Sparkasse Rheine
 Konto 7 049 364
 BLZ 403 500 06

Steuer Nr 311/5874/0182

VV	BM	I	II	III	K
Stadt Rheine					
06. MRZ. 2009					
Sportservice					

Stadt Rheine
 Sportservice
 Neuenkirchener Straße 22
 48431 Rheine

ANTRAG
 auf Gewährung einer **Zuwendung**
 in zweifacher Ausfertigung
 Zweite Ausfertigung für den
 Stadtsportverband *M. C.*

1. Antragsteller

Name/Bezeichnung <i>Raddel- und Radsportclub Emontem Rheine</i>	
Anschrift <i>Kettelerufer 102, 48431 Rheine 1933 e.V.</i>	
Auskunft erteilt <i>Gerhard Krieken</i>	Telefon <i>05971/50847</i>
Bankverbindung	
Konto-Nr.: <i>7049364</i>	Bankleitzahl <i>40350005</i>
Bezeichnung des Kreditinstituts <i>Sparbank Rheine</i>	

2. Maßnahme

Bezeichnung/angesprochener Zuwendungsbereich <i>Sanierung des Garagendaches</i>	
Durchführungszeitraum von <i>nach Antragsgenehmigung</i>	bis

3. Gesamtkosten

Lt. beil. Kostenvorschlägen (mind. von zwei Firmen)	
1. <i>Fa. Schonhais</i>	<i>16.683,50 €</i>
2. <i>Fa. Salzig</i>	<i>15.574,49 €</i>
Beantragte Zuwendung in € <i>8878,-</i>	

4. Finanzierungsplan

	Zeitpunkt der voraussichtlichen Fälligkeit (Jahr)		
	200... <i>9</i>	200...	200... und folg.
	in €		
1	2	3	4
4.1 Gesamtkosten (Nr. 3)	12.683,-		
4.2 Eigenanteil (Gesamt)			
4.2.1 Eigenmittel (bar)	2.000,-		
4.2.2 Eigenleistung	1.805,-		
4.3 Leistungen Dritter (Gesamt)			
4.3.1 Landessportbund			
4.3.2 Darlehen/Totomittel/Fußball FLVW			
4.4 Beantragte Zuwendung (Nr. 3)	8.878,-		

5. Begründung

- 5.1 zur Nötwendigkeit der Maßnahme (u. a.: Raumbedarf, Standort, Konzeption, Ziel, Zusammenhang mit anderen Maßnahmen, Maßnahmen desselben Aufgabenbereichs in vorhergehenden oder folgenden Jahren, alternative Möglichkeiten, Nutzen)

siehe Anlage

5.2 zur Notwendigkeit der Förderung und zur Finanzierung (u. a.: Eigenmittel, Förderhöhe, Interesse der Stadt und Dritter an der Maßnahme, alternative Förderungs- und Finanzierungsmöglichkeiten)

D. Anlage

6. Finanzwirtschaftliche Auswirkungen

(Darstellung der angestrebten Auslastung bzw. des Kostendeckungsgrades, Tragbarkeit der Folgekosten für den Antragsteller, Finanzlage des Antragstellers usw.)

D. Anlage

7. Vereinsbeiträge und Mitgliederzahl

1. Mitglieder (lt. Bestandserhebung LSB) insgesamt.....	<u>364</u>	
Kinder (bis 14 Jahre).....	<u>63</u>	
Jugendliche (15 bis 18 Jahre).....	<u>42</u>	
ab 19 Jahre.....	<u>259</u>	
2. Höhe der mtl. Mitgliedsbeiträge/Abteilungsbeiträge	mtl. Mitgliedsbeitrag	mtl. Abteilungsbeitrag
	a) bis c)	je Person
a) Kinder (bis 14 Jahre).....	<u>3,50</u>	
b) Jugendliche (15 bis 18 Jahre).....	<u>4,50</u>	
c) Erwachsene (ab 19 Jahre).....	<u>6,75</u>	
d) Familienbeitrag.....	<u>9,00</u>	

8. Erklärung

Der Antragsteller erklärt, dass

8.1 mit der Maßnahme noch nicht begonnen wurde und auch vor Bekanntgabe des Zuwendungsbescheides nicht begonnen wird; als Vorhabenbeginn ist grundsätzlich der Abschluss eines der Ausführung zuzurechnenden Lieferungs- oder Leistungsvertrages zu werten; soweit der Antragsteller für das Vergabeverfahren Bestimmungen der Verdingungsordnung für Bauleistungen (VOB) oder die Verdingungsordnung für Leistungen – ausgenommen Bauleistungen – (VOL) anwendet, gilt als Vorhabenbeginn in der Regel bereits die verbindliche Aufforderung der Abgabe eines Angebotes.

8.2 er zum Vorsteuerabzug

nicht berechtigt ist

berechtigt ist und dies bei den Ausgaben berücksichtigt (Preise ohne Umsatzsteuer)

- 8.3 eine ordnungsgemäße Geschäftsführung gesichert ist.
- 8.4 die bestimmungsgemäße Verwendung der Mittel nachgewiesen wird.
- 8.5 bei Baumaßnahmen und Beschaffungen in finanzieller Hinsicht die Gewährung für eine ordnungsgemäße Verwendung und Unterhaltung der Anlage besteht.
- 8.6 er alle antragsrelevanten Änderungen vor der Erteilung des Bewilligungsbescheides der Bewilligungsstelle unverzüglich mitteilen wird.
- 8.7 er zur Kenntnis genommen hat, dass kein Rechtsanspruch auf eine Zuwendung besteht.
- 8.8 ihm die Tatsachen nach den Nrn. 3.6.2 bis 3.6.4 der Allgemeinen Zuschussrichtlinien der Stadt Rheine als subventionserheblich und die Strafbarkeit eines Subventionsbetruges nach § 264 StGB bekunnt sind (nur für Betriebe und Unternehmen).
- 8.9 die Mitgliederbeiträge den Mindestbeiträgen des LSB entsprechen (siehe Pkt. 7).
- 8.10 die in diesem Vertrag (einschl. Antragsunterlagen) gemachten Angaben vollständig und richtig sind.

Rheine, 05.03.2009
 Ort/Datum

„Emsstern“
 Kettelerufer 100
 49181 Rheine
 Rechtsverbindliche Unterschrift des Verbandes/Vereins/Trägers

Paddelclub Emsstern 1933 e.V.
Kettelerufer 100

D 48431 Rheine

Angebot

Dacherneuerung Bootsschuppen

Pos.Nr.	Menge	Einh.	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	120.00	m ²	Schutz- und Arbeitsgerüst gemäß den Vorschriften der BauBG für nachfolgend beschriebene Arbeiten aufbauen vorhalten und wieder abbauen		
			Lohn: 4,00 €	Lohn ges.: 480,00 €	
			Material: /	Material ges.: /	
2	110.00	m ²	vorhandene Trapezblecheindeckung demontieren, herunterschaffen und entsorgen		
			Lohn: 5,00 €	Lohn ges.: 550,00 €	
			Material: /	Material ges.: /	
3	6.00		Sparren, 8 * 20 cm demontieren herunterschaffen und entsorgen.		
			Lohn: 20,00 €	Lohn ges.: 120,00 €	
			Material: /	Material ges.: /	
4	110.00	m ²	vorhandene Lattung überprüfen ca 50 % demontieren und entsorgen		
			Lohn: 2,80 €	Lohn ges.: 308,00 €	
			Material: /	Material ges.: /	
5	6.00		Sparren, 8 * 20 cm imprägniert einbauen		
	- 5 m		Lohn: 20,00 €	Lohn ges.: 120,00 €	
			Material: 10,00 €	Material ges.: 60,00 €	

1638,00

6	140.00 m	Unterkonstruktion aus imprägnierten Latten 60 * 40 mm S 10 auf vorhandene Balkenlage aufbringen.	Lohn: 2,20 €	Lohn ges.: 308,00 €
			Material: 0,80 €	Material ges.: 112,00 €
7	110.00 m²	Vollschalung aus Holzwerkstoffplatten OSB 22 mm mit Nut- und Feder aufbringen und mit der Unterkonstruktion verschrauben	Lohn: 8,00 €	Lohn ges.: 880,00 €
			Material: 7,10 €	Material ges.: 781,00 €
8	110.00 m²	1 Lage der Dachabdichtung aus einer Elastomer-Schweißbahn Axter-Mat-Fix aufbringen	Lohn: 8,00 €	Lohn ges.: 880,00 €
			Material: 3,40 €	Material ges.: 374,00 €
9	110.00 m²	Oberlage aus einer Elastomer-Schweißbahn PYE PV 200 S 5 rotbraun granuliert aufschweißen	Lohn: 10,00 €	Lohn ges.: 1100,00 €
			Material: 6,10 €	Material ges.: 671,00 €
10	42.00 m	Dachrand als Zulage 2-lagig mit Bitumen-Schweißbahn einfassen	Lohn: 14,00 €	Lohn ges.: 588,00 €
			Material: 8,70 €	Material ges.: 356,40 €
11	16.00 m	vorhandene Dachrinne säubern vorstreichen und in die neue Dachabdichtung einbinden	Lohn: 12,00 €	Lohn ges.: 192,00 €
			Material: -	Material ges.: -
12	1.00	Notüberlauf NW 70 mm einbauen und eindichten	Lohn: 40,00 €	Lohn ges.: 40,00 €
			Material: 38,00 €	Material ges.: 38,00 €
13	60.00 m²	Mineralfaserwärmedämmung 035 Dicke 180 mm dicht gestoßen in die Balkenlage einbauen	Lohn: 8,50 €	Lohn ges.: 510,00 €
			Material: 6,90 €	Material ges.: 414,00 €
14	60.00 m²	Dampfbremse aus einer PE-Folie einbauen Nähte Stöße und Randanschlüsse dicht verkleben	Lohn: 4,40 €	Lohn ges.: 264,00 €
			Material: 0,60 €	Material ges.: 36,00 €
15	60.00 m²	Unterkonstruktion für nachfolgend beschriebene Fermacelplatten aus imprägnierten Latten 60 * 40 mm im Abstand von max 330 mm herstellen	Lohn: 4,80 €	Lohn ges.: 288,00 €
			Material: 2,10 €	Material ges.: 126,00 €
				<u>2546,40 €</u>

16

60,00 m²

unterseitige Deckenverkleidung mit 10
mm Fermacelplatten herstellen Fugen 1 *
spachteln
Feinspachtel- und Anstricharbeiten
bauseits

Lohn: 19,00
Material: 3,70

Lohn ges.: 890,00
Material ges.: 222,00

Lohnanteil
Materialanteil

gesamt

10658,40

Summe

€ 10658,40

MwSt. 19,00 %

€ 2025,10

Summe

€ 12683,50

Die im Angebot angegebenen Maße sind überschlägig ermittelt
Für die spätere Abrechnung wird ein örtliches Aufmaß erstellt
Soweit nichts anderes Vermerkt ist, beinhalten die Einheitspreise
Material und Lohnkosten Maßgebend für Ausführung, Aufmaß
Abrechnung und Gewährleistung ist die VOB

Dieses Angebot ist bis zum 01.03.2009 gültig

>